
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012000176

176

Nº 13, segunda-feira, 20 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NOROESTE DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2613.01.0034.0/2019; Contrato nº 2613.0034/2019 - Contrato de licença de
uso e prestação de serviços de software e outras avenças; Contratante: CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL CNPJ nº 00.360.305/0001-04; Contratada: DB1 GLOBAL SOFTWARE S/A; CNPJ nº
04.204.018/0001-66; Objeto do Contrato: Licença de Uso, suporte e atualização de novas
funcionalidades do software CONSIGNET pela Contratada à Contratante, utilizado
exclusivamente na convenente PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MOURÃO; Valor
Estimado Global da Contratação: R$ 131.859,00 (Cento e trinta e um mil oitocentos e
cinquenta e nove reais); Data da contratação: 12/12/2019; Prazo de Vigência: 19
(DEZENOVE) MESES E 21 (VINTE E UM) DIAS; Fundamento Legal: Art. 173, 1º, da
Constituição Federal; Origem de Recursos: Item Orçamentário 5605-60 - Despesas com
Portal Eletrônico; Compromisso Orçamentário: 005817/2019-CT.

EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA
DIRETORIA DE FINANÇAS E SERVIÇOS LOGÍSTICOS

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS LOGÍSTICOS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

DIVISÃO DE COMPRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 44101.000154/2017-95. Contrato nº 01.029160.2019. Modalidade Dispensa de
Licitação nº 473/2018. Contratada: ATIVIX SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO LTDA-
ME. CNPJ: 20.638.295/0001-33. Objeto: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Principal para
formalizar a prorrogação dos prazos de execução previstos no item 1 do Termo de
Referência. Instrumento destituído de efeito financeiro. Vigência: a partir de sua
assinatura. Data de assinatura do Termo Aditivo: 11/12/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 44101.000159/2017-18. Contrato nº 01.027796.2018. Modalidade Pregão nº
554/2017. Contratada: ARES EFICIÊNCIA ENERGÉTICA E SUSTENTABILIDADE LTDA. CNPJ:
14.412.885/0001-40. Objeto: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Principal, para formalizar
a prorrogação do prazo de vigência por 180 (cento e oito) dias, a partir de 17/01/2020. O
instrumento é destituído de efeito financeiro. Vigência: a partir da assinatura. Data de
assinatura do Termo Aditivo: 30/12/2019. Fundamentação Legal: Artigo 57, II c/c §1º,
ambos da Lei 8.666/1993.

BANCO DO BRASIL S.A.
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

EXTRATOS DE CONTRATOS

VENDA DIRETA 2019/404048 (9101) - Lote 01 - COMPRADOR: Município de Balneário
Rincão, CNPJ: 17.243.084/0001-97. OBJETO: Imóveis urbanos: 37 terrenos urbanos,
situados em ruas diversas na Praia do Rincão, Município de Içara-SC, melhor descritos nas
matrículas 12.198 a 12.222, 12.226, 12.228, 12.330 a 12.239 do cartório de registro de
Imóveis de Içara - SC, com área de 288,00 m² cada lote. ITEM ORÇAMENTÁRIO: Imóvel Não
de Uso - Valor total da venda R$ 155.000,00. ASSINATURA em: 17/12/19.

LEILÃO PÚBLICO 2019/209089 (9101) - Lote 08 - COMPRADORES: Maurício dos Santos e
Luís Fernando dos Santos, CPFs: 367.191.619-20 e 063.539.729-38. OBJETO: Imóvel Urbano,
um prédio residencial situado na Rua Fernando Costa, 91, Lote 12, Quadra 4, Lins - SP.
Matrícula n° 2.787 do CRI de Lins - SP. ITEM ORÇAMENTÁRIO: Imóvel Não de Uso - Valor
total da venda R$ 120.000,00. ASSINATURA em: 11/12/19.

LEILÃO PÚBLICO 2019/208055 (9101) - Lote 19 - COMPRADOR: Tatiana Dantas Moreira,
CPF: 121.107.247-90. OBJETO: Imóvel urbano: AP. 203, BL. 04, Cond. Res. Parque Valence,
01 vaga de garagem 123 descoberta livre, situado à Av. Augusto Ruschi, s/n, Distrito de
Carapina, Serra, ES. Matrícula 87.700 do 1º CRI 2ª Zona - Serra - ES. ITEM ORÇAMENTÁRIO:
Imóvel Não de Uso - Valor total da venda R$ 61.500,00. ASSINATURA em: 08/01/20.

LEILÃO PÚBLICO 2019/208057 (9101) - Lote 110 - COMPRADOR: Alex Tobit Costa Ferráz,
CPF: 226.199.578-42. OBJETO: Imóvel Urbano: AP. 24, localizado no 2º andar, do Cond.
Res. Jardim Betânia, com 01 vaga de garagem em local descoberto e indeterminado,
situado na rua Benedito Dias Batista, 130, Sorocaba-SP. Matrícula 169.949 do 1º CRI de
Sorocaba - SP. ITEM ORÇAMENTÁRIO: Imóvel Não de Uso - Valor total da venda R$
88.000,00. ASSINATURA em: 03/01/20.

EXTRATOS DE TERMOS DE ADITIVOS

Dispensa de Licitação 2018/00926 (7421); Cesup Compras e Contratações São Paulo - SP;
Sétimo Termo Aditivo ao contrato nº 2018.7421.2557; CONTRATADA: CASA DA
REFRIGERAÇÃO E AR CONDICIONADO LTDA.; OBJETO: Supressão com alteração da
CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO e do DOCUMENTO Nº 02; ASSINATURA: 30.12.2019.

PREGÃO ELETRÔNICO 2016/05795 (7421) - Cesup Compras e Contratações São Paulo; Sexto
Termo de Aditivo ao contrato 2017.7421.0493; CONTRATADA: ENCLIMAR ENGENHARIA DE
CLIMATIZAÇÃO LTDA; OBJETO: Alteração da Cláusula Terceira e dos Documentos 02, 04 e
05; Assinatura em 08.01.2020.

PREGÃO ELETRÔNICO 2015/000906(7420) - Cesup Compras e Contratações São Paulo;
Décimo Primeiro Termo de Aditivo ao contrato 201574200548; CONTRATADA: POTENCIAL
ENGENHARIA E INSTALAÇÕES LTDA.,; OBJETO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA CONTATUAL
Alteração da Cláusula Sétima; Assinatura em 20.12.2019.

PREGÃO ELETRÔNICO 2016/06256 (7421) - LOTE 04 - Cesup Compras e Contratações SP;
Primeiro Termo de Aditivo ao contrato 2017.7421.3588; CONTRATADA: GALÁPAGOS
CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA; OBJETO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA CONTATUAL,
Alteração da Cláusula Sétima; Assinatura em 27.12.2019.

PREGÃO ELETRÔNICO 2015/5520 (7419) - Cesup Compras e Contratações SP; Terceiro
Termo de Aditivo ao contrato 2015.7419.5226; CONTRATADA: GIOVANI SERVICOS
ARCONDICIONADO LTDA; OBJETO: Alteração das Cláusulas Primeira, Terceira e
Quadragésima Quarta e do Anexo14 e inclusão do Documento 02; Assinatura em
02.01.2020.

PREGÃO ELETRÔNICO 2015/08280 (7417) - Cesup Compras e Contratações SP; Décimo
Terceiro Termo de Aditivo ao contrato 2015.7417.3509; CONTRATADA: GIOVANI SERVICOS
ARCONDICIONADO LTDA; OBJETO: Alteração das Cláusula Terceira e dos Documentos 02,
04 e 05; Assinatura em 11.12.2019.

PREGÃO ELETRÔNICO 2016/06263 (7421) - Cesup Compras e Contratações SP; Sexto Termo
de Aditivo ao contrato 2017.7421.4085; CONTRATADA: RED ENERGY COMERCIO E SE R V I CO S
LTDA EPP; OBJETO: Alteração da Cláusula Oitava e dos Documentos 05, 08 e 12 Assinatura
em 19.12.2019.

PREGÃO ELETRÔNICO 2016/06256 (7421) - Cesup Compras e Contratações SP; Quarto
Termo de Aditivo ao contrato 2017.7421.3169; CONTRATADA: PODIUM CONSTRUCO ES
LTDA; OBJETO: Alteração da Cláusula Sétima; Assinatura em 02.01.2020.

PREGÃO ELETRÔNICO 2015/05082 (7419) - Cesup Compras e Contratações SP; Segundo
Termo de Aditivo ao contrato 2015.7419.4424; CONTRATADA: MULTITEC ELEVADO R ES
LTDA; OBJETO: Alteração da Cláusula Terceira e dos Documentos 01, 08 e 13; Assinatura
em 07.01.2020.

PREGÃO ELETRÔNICO 2016/04923 (7421) - Cesup Compras e Contratações SP; Segundo
Termo de Aditivo ao contrato 2017.7421.0849; CONTRATADA: ELEVADORES SUPER LTDA -
EPP; OBJETO: Alteração da Cláusula Oitava; Assinatura em 06.12.2019.

PREGÃO ELETRÔNICO 2016/04995 (7421) - Cesup Compras e Contratações SP; Quinto
Termo de Aditivo ao contrato 2017.7421.3040; CONTRATADA: ELEVADORES ATLAS
SCHINDLER LTDA.; OBJETO: Alteração da Cláusula Oitava; Assinatura em 06.12.2019.

PREGÃO ELETRÔNICO 2015/08280 (7417) - Cesup Compras e Contratações SP; Décimo
Quarto Termo de Aditivo ao contrato 2015.7417.3509; CONTRATADA: GIOVANI SE R V I CO S
ARCONDICIONADO LTDA; OBJETO: Alteração da Cláusula Terceira e dos Documentos 02, 04
e 05; Assinatura em 02.01.2020.

PREGÃO ELETRÔNICO 2016/00621 (7421) - Cesup Compras e Contratações SP; Quinto
Termo de Aditivo ao contrato 2016.7421.3542; CONTRATADA: L. M CLIMATIZAÇÃO LTDA
ME; OBJETO: Alteração da Cláusula Terceira e do Documento 02; Assinatura em
30.12.2019.

PREGÃO ELETRÔNICO 2016/04913 (7421) - Cesup Compras e Contratações SP; Oitavo
Termo de Aditivo ao contrato 2016.7421.9452; CONTRATADA: ENCLIMAR ENGENHARIA DE
CLIMATIZAÇÃO LTDA; OBJETO: Alteração da Cláusula Terceira e dos Documentos 02, 04 e
05; Assinatura em 07.01.2020.

PREGÃO ELETRÔNICO 2017/1977 (7421) - Cesup Compras e Contratações SP; Nono Termo
de Aditivo ao contrato 201774217554; CONTRATADA: CLIMATECNICA AR CONDICIONADO
COMERCIO E SERVICOS LTDA; OBJETO: Alteração da Cláusula Terceira e dos Documentos 02
e 03; Assinatura em 27.12.2019.

EXTRATOS DE TERMOS DE ADITIVOS

PREGÃO ELETRÔNICO 2016/02664 (7421); CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES (SP);
Trigésimo Primeiro de Aditivo ao Contrato 2016.7421.5515; CONTRATADA: JVT GLOBAL
LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA; Objeto: Supressão, Acréscimo e Alteração das Cláusulas
Terceira e Sexta e do Documento nº 03; Assinatura em: 03.01.2020

PREGÃO ELETRÔNICO 2016/02664 (7421); CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES (SP);
Vigésimo Terceiro Termo de Aditivo ao Contrato 2016.7421.5516; CONTRATADA: JVT
GLOBAL LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA; Objeto: Supressão, Acréscimo e Alteração das
Cláusulas Terceira e Sexta e do Documento nº 03; Assinatura em: 07.01.2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2017/01587 (7421) - Lote 2; CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES
(SP); Vigésimo Primeiro Termo de Aditivo ao Contrato 2017.7421.4725; Contratada:
LOCADORA DE VEÍCULOS CENTRO SERRA S/A. Objeto: Supressão e Acréscimo; Alteração
dos Documentos nº 01 e 03. Assinatura em 07/01/2020.

Pregão Eletrônico 2015/02065 (7419) - LOTE 1; CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES (SP).
Décimo Terceiro Termo de Aditivo ao Contrato 2015.7419.2138; CONTRATADA: METRICA SP
REFORMAS E SERVICOS LTDA; Objeto: Repactuação, Alterações da Cláusula Terceira e dos
Documentos nsº 05 e 06. Assinatura em 15.01.2020.

AVISO DE ALTERAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2019/04582 - (7421)

CESUP Compras e Contratações - São Paulo - SP; OBJETO: Licitação Eletrônica para
aquisição com entrega de Smartphones, sem exigência de cor, para utilização em
ambientes de testes para dependências do Distrito Federal, distribuídos em 8 lotes,
conforme discriminado no Anexo 1 do Edital., publicado no D.O.U. de 06/01/2020, Seção 3,
Página nº 56. O edital foi alterado e a errata encontra-se à disposição dos interessados na
internet, no endereço https://licitacoes-e.com.br, por meio do número de licitação 800986.
Em virtude da alteração, a realização do certame será no dia 31/01/2020.

RENATO CLAYTON SIMÕES
Responsável

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2020/00081(7421)

CESUP Compras e Contratações - São Paulo - SP, realizado por meio da Internet; OBJETO:
Serviços para manutenção da disponibilidade dos sistemas de ar condicionado em vários
"pontos de atendimento" do Banco do Brasil localizados na região de Vilhena (RO), através
da prestação de serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva, incluindo planejamento,
ferramental, peças, instrumental técnico adequado, uniformes, mão de obra, encargos
sociais, seguros, administração, transporte/deslocamentos, estadias, alimentação, cessão
técnica, aplicação das normas regulamentadoras do Ministério do Trabalho e Emprego e
Ministério da Saúde, licenças e tributos, enfim todo o necessário para a prestação dos
serviços, obrigando-se a CONTRATADA realizar os serviços em conformidade com as
Especificações Técnicas de Engenharia constantes do Documento nº 01 da minuta de
contrato. A vigência será de 12 (doze) meses, passível de prorrogação por até 60 (sessenta)
meses.; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até
10/02/2020 às 13h00min; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima, licitação
Nº 801122. Informações: cesupcompras.bemserv@bb.com.br.

JONAS BARBOZA REIS DE SOUZA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2020/00078 - (7421) CESUP Licitação - São Paulo - SP, realizado por
meio da Internet; OBJETO: registro de preços para aquisição de Posto de Trabalho e
Divisória de Privacidade Estilo 2.0, para dependências localizadas em todo o país;
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 30.01.2020 às
12:30h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número de
licitação 800889; Informações: (11)4297-5057, no horário das 12:30 às 18:45 h.

ÂNGELA APOLÔNIA MOREIRA ROMERO
Responsável

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
AVISO DE SUSPENSÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 86-2019-10-11

Objeto: Contratação de empresa especializada no gerenciamento e no fornecimento de
combustíveis em rede de postos credenciados, com gestão da prestação dos serviços
através de WebService e utilização de cartão magnético para o abastecimento da frota
de veículos da BB Tecnologia e Serviços S.A. Comunicamos que foi SUSPENSA a
licitação conforme ofício 0026/2020 - TCU - SEPROG, Processo 040.760.2019-7.

Rio de Janeiro, 17 de janeiro de 2020.
ÍTALO AUGUSTO DIAS DE SOUZA

Autoridade Competente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-20T05:18:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




